CÂMARA MUNICIPAL DE QUIPAPÁ
Casa Santino Cavalcanti

Ofício n. º 98/2025 - GP Quipapá, em 23 de outubro de 2025.

Il.mo Sr. Jeferson Salustiano
M.D. Secretário de Educação

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o, cordialmente, em atenção ao Requerimento do
Vereador Gedeão Rodrigues de Siqueira aprovado de forma unanime pelo Plenário
desta Casa Legislativa, em Reunião Ordinária do dia 22 do ano em curso, sirvo-me
do presente para solicitar de Vossa Senhoria para formalizar a Empresa que está
realizando a Construção da Escola no Distrito da Nova Vila e que seja agilizado os
serviços com urgência a fim de que o ano letivo de 2026 tenha inicio das aulas no
novo prédio proporcionando melhores condições e conforto aos alunos e Professores.

Sendo só para o momento, aguardamos uma resposta satisfatória no
assunto abordado.

Cordialmente,

ênio Rodrigues de Slquclra
Presidente

PRAGA DR. FERNANDO PESSOA DE MELD, 138 - GENTAD | FONE: (81) 36851223
CEP: 55.415-000 - CNRJ: 1 2. 0.869/000)-38

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/33-20251118104544.pdf

assinado por: idU
ser 452